Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 802/2017

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal para que insira o modelo de
atendimento na UBS do Planalto do Sol
II o mesmo modelo instalado nas UBS
do Jardim Esmeralda e São Fernando,
nesta.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que é de suma importância priorizar o

acolhimento ao paciente no dia em que ele precisa;

CONSIDERANDO ainda que os munícipes esperam por meses

quando precisam de um medico, e muitas vezes essa data não é estipulada no
ato do agendamento;

CONSIDERANDO por fim, que com essa inovação tal projeto tem

como objeto aliviar a grande demanda de atendimento de urgência e
emergência que o município recebe diariamente nos Prontos-Socorros.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo
Municipal para que insira o modelo de atendimento na UBS do Jardim das
Laranjeiras o mesmo modelo instalado nas UBS do Jardim Esmeralda e São
Fernando, nesta.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de outubro de 2.017.

ISAC GARCIA SORRILLO
“Isac Sorrillo”

                                                      -Vereador-